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Yttrande över remiss, Boverkets rapport Uppdrag att 
främja en cirkulär ekonomi i bygg-och fastighetssektorn 
(2024:26) 
 
Region Västernorrland anser att regeringsuppdraget är av stor vikt då bygg- och 
fastighetssektorn står inför en stor omställning och behöver minska sin klimatpåverkan 
och resursanvändning radikalt där ett viktigt bidrag är bygg- och fastighetssektorns 
omställning till cirkulär ekonomi. 
 
Region Västernorrland ställer sig positiva till förslagen om åtgärder men bedömer att 
Boverkets förslag behöver förtydligas och konkretiseras för att önskad effekt ska uppnås 
inom följande områden: 
 
Utveckling av information och vägledning 
Riktad målgruppsanpassad information är av stor vikt för att lyfta kunskapsnivån och 
acceptansen för frågorna om cirkulär ekonomi brett i olika målgrupper. För framgång i 
omställningen till en cirkulär ekonomi krävs en bred förankring i de organisationer som 
berörs från ledning och ut till operativt handhavande vilket kräver styrd vägledning och 
information beroende av målgrupp. 
 
Utveckling av klimatdeklarationer 
För att klimatdeklarationer och bedömningar av byggnaders klimatpåverkan vid 
ombyggnad ska få genomslag krävs att arbetsmomenten vid införande av 
materialspecifika data (EPD) är enkla att utföra. Fastighetsägare och byggherrar som 
kravställare behöver enkla och informativa ”verktyg” för att tidigt i byggprocessens 
skeden göra de vägval som verkar för minskad klimatpåverkan och resursanvändning. 
Här finns en stor utvecklingspotential genom att tillgängliggöra materialdata 
strukturerat och utveckla enkla beräkningsprogram för ombyggnadens klimatpåverkan 
över tid. 
 
Digitaliseringsförslag 
Att samköra och dela digital byggproduktinformation är centralt för att påskynda 
omställningen till en cirkulär ekonomi. Indata för klimatberäkningar och indata för 
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resurshushållning genom till exempel återbruk och materialåtervinning måste ha en 
enkel och effektiv hantering genom byggprocessens olika skeden. Här krävs omfattande 
utveckling av IT-relaterade standarder och mjukvara för att stödja beslutsfattande för 
fastighetsägare och byggherrar. Materialdata och beräkningsprogram bör vara allmänt 
tillgängliga och licensfria för snabb och framgångsrik omställning till en cirkulär 
ekonomi. 
 
Resurshushållningsplan 
Region Västernorrlands bedömning är att det är ett bra förslag att kontrollplanen 
förtydligas avseende resurshushållning genom en uppdelning i två separata 
bestämmelser som anknyter dels till tekniska egenskaper och dels till resurshushållning. 
Region Västernorrland menar att ingången till förändringen bör vara att regelbördan för 
byggherrar inte ökar utan att syftet är ett förtydligande av redan befintliga krav. 
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